ПРОТОКОЛ
заседания муниципальной межведомственной оздоровительной комиссии

Горноуральского городского округа

08.10.2024                № 5

г. Нижний Тагил

Место проведения: Управление образования администрации

Горноуральского городского округа (к. 105), в формате видео-конференц-связи.

Начало в 14.00 часов.

Заместитель председателя: Лунев Андрей Вадимович – начальник

Управления образования администрации Горноуральского  городского округа.

Секретарь межведомственной оздоровительной комиссии: Фирстова

Карина Эдуардовна – методист МБУ ДО «Районный дом детского творчества».

Присутствовали (присоединение по ВКС):

1. Ветрова Наталья Генриховна – директор ГКУ «Нижнетагильский ЦЗ»

2. Грибова Людмила Леонидовна – начальник финансового управления

администрации Горноуральского городского округа

3. Кушникова Светлана Вадимовна – начальник отдела экономики и

стратегического развития администрации Горноуральского городского округа

4. Попов Никита Васильевич - начальник управления культуры и

молодежной политики администрации Горноуральского городского округа

5. Подопригора Андрей Александрович – заведующий Центром «Уралец»

ГБУЗ СО «Демидовская ГБ»

6. Пануш Лариса Юрьевна – начальник УСП по г. Нижний Тагил и

Пригородному району

7. Башкирцева Наталья Александровна – заведующий государственного

бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области

«Горноуральская районная поликлиника»

8. Пятышева Татьяна Витальевна – председатель территориальной комиссии

Пригородного района по делам несовершеннолетних и защите их прав

9. Сиротина Ольга Владимировна - главный специалист-эксперт

Нижнетагильский отдел Управления Роспотребнадзора по Свердловской

области

Повестка заседания:

1. Об итогах летней оздоровительной кампании в Горноуральском

городском округе в 2024 году.

Докладчик: Лунев Андрей Вадимович – начальник Управления

образования администрации Горноуральского городского округа

2. Об утверждении списочного состава детей, направляемых на отдых и

оздоровление в период осенних каникул 2024 года.

Докладчик: Фирстова Карина Эдуардовна – методист МБУ ДО

«Районный дом детского творчества».

3. Об утверждении списочного состава детей, направляемых на отдых и

оздоровление в учебный период 2024 года.

Докладчик: Фирстова Карина Эдуардовна – методист МБУ ДО

«Районный дом детского творчества».

1. СЛУШАЛИ

Лунева Андрея Вадимовича с информацией об итогах летней

оздоровительной кампании в Горноуральском городском округе в 2024 году

(доклад прилагается).

2. СЛУШАЛИ

Фирстову Карину Эдуардовну об утверждении списков детей,

направляемых на отдых и оздоровление в оздоровительные организации

Свердловской области в период осенних каникул и учебный период 2024 года.

Предлагаем с целью исполнения целевого показателя по организации и

обеспечению отдыха и оздоровления детей в каникулярное время, принять

положительное решение по 231 поданному заявлению, соблюдая очередность

подачи заявлений и право на первоочередное получение путевки, 18 заявлений

оставить в резерве на  получение путевки.

Прошу голосовать.

Проголосовали единогласно.

Предлагаем с целью исполнения целевого показателя по организации и

обеспечению отдыха и оздоровления детей в учебное время, принять

положительное решение по всем 2 поданным заявлениям.

Прошу голосовать.

Проголосовали единогласно.

РЕШЕНИЕ:

1. Принять к сведению информацию докладчиков.

2. Утвердить списки детей, направляемых в оздоровительные

организации в осенний период 2024 года в соответствии с количеством

забронированных путевок:

в ГАМУ СО «ОСЦМР «Санаторий Руш» принять положительное

решение по 70 заявлениям из 88 принятых, соблюдая очередность подачи

заявлений и право на первоочередное получение путевки, 18 заявлений

оставить в резерве на  получение путевки;

в загородный оздоровительный лагерь «Лесная сказка» принять

положительное решение по 161 поданному заявлению;

в санаторий «Самоцвет» филиал ГАУЗ СО «ОСЦМР «Санаторий

Обуховский» принять положительное решение по всем 2 поданным

заявлениям.

Заместитель Председателя

межведомственной

оздоровительной комиссии                               А. В. Лунев

Секретарь                              К.Э. Фирстова

Итоги летней оздоровительной кампании 2024 года

В период летних каникул 2024 организованными формами отдыха было

охвачено 1352 ребенка.

В условиях санаторно-оздоровительных лагерей в летний период

отдохнуло 79 детей:

- в санатории «Руш» (1 смена) (г. Нижний Тагил) – 40 человек;

- в санатории «Родничок» (2 смена) (г.Ревда) – 39 человек.

В условиях загородных оздоровительных лагерей в летний период

отдохнуло 228 детей:

- в загородном оздоровительном лагере «Изумрудный» (на 4-х сменах) (п.

Антоновский) - 12 человек;

- в загородном оздоровительном лагере (на 4-х сменах) «Лесной ручеек»

(недалеко от ж/д станции Анатольская) - 8 человек;

- в загородном оздоровительном лагере (на 4-х сменах) «Солнечный» (п.

Леневка) – 8 человека;

- в загородном оздоровительном лагере «Звездный» (на 2-х сменах) (п.

Леневка) - 34 человека;

- в загородном оздоровительном лагере «Каменный цветок»  (на 2-х

сменах) (п. Таватуй) - 80 человек;

- в загородном оздоровительном лагере «Заря» (г. Асбест) - 14 человек;

- в загородном оздоровительном лагере «Юность» (на 2-х сменах) п.

Верхняя Сысерть - 20 человек;

- в загородном оздоровительном лагере «Антоновский» (п. Антоновский)

- 13 человек;

- в загородном оздоровительном лагере «Лесная сказка» (г. Верхняя

Салда) - 7 человек;

- в загородном оздоровительном лагере «Золотой луг» (ст. Анатольская) -

32 человека.

Запланированная смена в загородном оздоровительном лагере

«Леневский» (п. Леневка) – 90 человек была ОТМЕНЕНА

ОРГАНИЗАТОРАМИ.

В условиях лагерей дневного пребывания отдохнуло 870 детей. В летний

период 2024 года ЛДП функционировали на базе 13 общеобразовательных

организаций округа: СОШ 1, СОШ 2 и двух ее филиалов Кайгородской и

Башкарской СОШ, СОШ 3, СОШ 4, СОШ 5, СОШ 7, СОШ 10, СОШ 13, СОШ

14, СОШ 19, СОШ 24.

Малозатратными формами отдыха в летний каникулярный период было

охвачено 145 детей. Были организованны однодневные походы, в том числе

водный поход по реке Чусовая.

Летом 2024 года Горноуральский городской округ вновь участвовал в

областном социальном проекте «Поезд здоровья», по организации отдыха и

оздоровления детей в оздоровительных организациях, расположенных на

Приложение 1 к протоколу

заседания муниципальной

межведомственной оздоровительной

комиссии Горноуральского

городского округа № 5 от 08.10.2024

побережье Черного моря. В этом году от нашего округа было направлено 30

обучающихся в детский санаторно-оздоровительный комплекс «Жемчужина»

(г. Анапа) на 3 смену в период с 15 июля по 4 августа 2024 года. Из 30 детей: 22

человека, это дети участников СВО; 8 человек, дети находящиеся в ТЖС.

В осенние каникулы планируется функционирование 7 лагерей дневного

пребывания на базе общеобразовательных организаций округа на 390 мест.

Так же забронировано 70 путевок в санатории Руш в период с 28 октября

по 3 ноября и 161 путевка в ЗОЛ Лесная сказка с 27 октября по 2 ноября.

Список обучающихся, направляемых в ГАМУ СО «ОСЦМР «Санаторий

Руш» в осенний каникулярный период 2024 года

70 человек

 Приложение 2 к протоколу

заседания муниципальной

межведомственной оздоровительной

комиссии Горноуральского

городского округа № 5 от 08.10.2024

Список обучающихся, направляемых в загородный оздоровительный

лагерь «Лесная сказка» в осенний каникулярный период 2024 года

 161 человек

 Приложение 3 к протоколу

заседания муниципальной

межведомственной оздоровительной

комиссии Горноуральского

городского округа № 5 от 08.10.2024

Список обучающихся, направляемых в санаторий «Самоцвет» филиал

ГАУЗ СО «ОСЦМР «Санаторий Обуховский» в осенний каникулярный

период 2024 года

2 человека

 Приложение 4 к протоколу

заседания муниципальной

межведомственной оздоровительной

комиссии Горноуральского

городского округа № 5 от 08.10.2024